de 10 dies hàbils a comptar des del dia següent en què s’hagi rebut el requeriment, 
presenti la documentació corresponent segons la clàusula 15a del plec de clàusules 
administratives.  

8. L’11 d’abril es rep la documentació correctament en temps i forma, i la garantia definitiva 
d’aquest contracte, per un import de 1.828,90 € (mil vuit-cents vint-i-vuit euros amb 
noranta cèntims) corresponent al 5% del pressupost d’adjudicació serà lliurada en forma 
de retenció de preu.  

Fonaments jurídics 

1. Els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte d'acord amb el 

que estableix la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

[...]

custòdia de claus, obertura i tancament diari de l'edifici, CRA (central receptora 
d'alarmes), manteniment de la CRA i assistències presencials en cas d'alarma, per al 
Centre de Conservació i Restauració de la Filmoteca de Catalunya, per un import de 
36.578,00 € (trenta-sis mil cinc-cents setanta-vuit euros) més 7.681,38 € (set mil sis-cents 
vuitanta-un euros amb trenta-vuit cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 
44.259,38 € (quaranta-quatre mil dos-cents cinquanta-nou euros amb trenta-vuit cèntims). 

Segons els següents preus i tot allò contingut al plec de clàusules administratives, al plec de 
prescripcions tècniques i a la proposta de l’empresa adjudicatària.  

Aquest contracte pot ser prorrogat 2 anys més, amb 2 pròrrogues d’1 any de durada